
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

構成・付属品内容 

①  マウントベース 1 

②  補強ステー 1Set 

③  M5×15 六角ボル 4 

④  M5 ワッシャー 10 

⑤  M6×15 ボタンキャップボルト 2 

⑥  M6 フランジナット 2 

⑦  M5×20 キャップボルト 2 

⑧  グロメット 4 

⑨  フランジスリーブ 4 

⑩  スクリーン 1 

⑪  ローゼットワッシャー 4 

⑫  M5×25 皿キャップボルト 4 

⑬  M5 ナイロンロックナット 4 
 

 

 

Instruction Sheet  〔取扱説明書〕 

 
◎この度は、エルゴ製品をお買い上げ、ありがとうございます。 

◎本製品を安全にご使用頂く為にはお取付け、ご使用前にこの説明書をよくお読み下さい。 

◎また、お読みになった後も必ず保管して下さい。◎ご不明な点は、最終ページ連絡先へお問い合わせ下さい。 

スクリーン KIT 適合機種 2017ｙ-G310GS  品番 BM-05100  

 

アンバー 

取付け方法 Installation(Mounting) 

COUTION 

◎本製品はＢＭＷ 2017y- Ｇ３１０ＧＳに適合します。 

◎本製品のクランプ部は、φ22.2 用のクランプが使用可能です。最大クランプ有効幅は、約 140ｍｍです。 

◎本製品の最大積載重量は、1.5ｋｇを目安にご使用下さい。但し、積載物がパイプ部から離れている製品によっては、ステーの破損に繋

がる為、なるべくクランプ部から短い物をご使用する事を推奨します 

◎必ず走行前にクランプした商品が脱落しないように、しっかり固定されているか確認の上、ご使用下さい。 
◎本製品のクランプした商品を持って左右前後に力を掛けた場合は、車両固定部が破損する恐れがあります。 

◎強風時の走行は、ハンドルを取られる場合もあるので、十分に注意して走行してください。 

◎取付け前に部品名と商品構成内容（各部品個数）をご確認下さい。 

◎本製品を使用する際に、スクリーンに反射した日光が集中して対象物が高熱になる事があります。駐車時等、ご注意して下さい。 

◎取り扱い説明書で使用している画像やイラストは実際の製品と異なる場合があります。 

◎純正部品の取り扱い、部品の脱着に関してはメーカー発行のサービスマニュアルに基づいて行って下さい。 

◎作業にあたられる方は本体車両メーカーのサービスマニュアルに準ずる知識及び技術を持った方に限ります。 

◎取付け手順を守り、各ボルト類は確実に締め込んで下さい。 

◎適合機種及び適合年式、仕様に記載されている以外の車種への取付けは行なわないで下さい。 

 

 

◎ 使用工具： 

六角レンチ 4ｍｍ 

六角レンチ ５ｍｍ 

スパナ    8ｍｍ 

スパナ    10ｍｍ 

1、4 点のボルトを緩め、純正スクリーン/メーターカバーを取り外します。         （写真 A 参照） 

2、 マウントベース本体①を付属ボルト③/ワッシャー④を使用して固定します。       （写真 B 参照） 

3、 左右のフロントパネルカバーを固定しているボルトを外します。                  （写真 C 参照） 

C 

BM-05100 2022.6 YU 

 

各部の名称・付属品 Parts Name/Component 

① ②

③ 

A B 

③

③ ④ 

⑥ 

⑦ 

⑧ 

⑨ 

⑩ 

⑪ 

⑫ 

⑤ 

⑬ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Product by KIJIMA co.,ltd. Tel:03-3897-2167 Fax:03-3897-2138 

4-16-3 Nishiarai Adati-ku Tokyo 123-0841 Japan 

WARNING 

◎万が一、商品に不備があった場合は、ご使用は勿論、お取付けを行わないでください。 

◎道路交通法・道路運送法を厳守しご使用時には運行前点検及び定期的な保守整備を行って下さい。 

◎ご使用中、不具合が発生した場合には速やかに使用を中止して下さい。 

◎本取付け説明書に則った取付け、使用方法が守られていない場合、商品への保証は一切いたしません。 

◎また、株式会社キジマは、本製品にのみ責任を持つものであり、本製品の品質以外（修理費、取付工賃等）どのような事柄

に対しても責任を負いかねますのでご了承ください。 

 

4、各パネルに付属の補強バー②を付属ボルト⑦/ワッシャー④で仮留めします。       （写真Ⅾ参照） 

※補強バーは左右向きが有ります。 

5、メーター側から付属ボルト⑤を通して本体①と補強バー②を付属ナット⑥で固定して、項目 4 で仮留めした

ボルトも固定します。                             （写真 E、F 参照） 

 

D E F 

G 

＜装着イメージ＞ 

6、 スクリーン⑩内側から付属グロメット⑧をはめ込みます、はめ込んだグロメットに付属フランジスリーブ⑨

を差し込みます。                               （写真 G、H 参照） 

7、 先に取り付けたマウントベースに 6 で組んだスクリーン ASSY を付属ローゼットワッシャー⑪/ボルト⑫/

ワッシャー④/ナット⑬で固定します。                      （写真 I、J 参照） 

 
8、 各部の取付け状態を確認します。 

スクリーンは割れやすくなっておりますので締め過ぎに御注意下さ

い。 

 

H 

J 

I 


